
Návod k používání MS Teams 
Upozornění 
Opět je nutné používat prohlížeč Chrome,  
případně nainstalovanou aplikaci z následujícího odkazu. 
V aplikaci se může umístění trošku lišit, nicméně funkcionalita je stejná. 

https://products.office.com/cs-cz/microsoft-teams/download-app 

Učitelé 
- www.portal.office.com 
- Přihlásit se uživatelským jménem a heslem 

Na úvodní obrazovce klikněte na ikonu Teams. (Angličtiny se nebojte, prostředí si automaticky zvolí jazyk 
podle nastavení počítače/prohlížeče. 

 
 
 

 
- Klikněte na ikonu Teams. 

 

https://products.office.com/cs-cz/microsoft-teams/download-app
http://www.portal.office.com/


- Následně uvidíte podobnou obrazovku. „Týmy“ ve kterých jste zařazeni se objeví pod záložkou Týmy. 
 

- Videokonferenci spustíte touto ikonkou ve spodní liště. 

 
  



- Můžete si zapnout nebo vypnout kameru, a přidat předmět schůzky (není nutné, a ani nevím, kde se to 
poté zobrazí . 

 
 

- V této liště máte několik užitečných možností pro vyučování 

 
 

o 1. tlačítko zprava položí hovor! 
o 2. tlačítko zprava zobrazí připojené účastníky 
o 3. tlačítko otevře konferenční chat. 
o 4. tlačítko otevře další nastavení (např. zobrazení na celou obrazovku) 
o 5. tlačítko slouží ke sdílení. Viz. Níže. 
o 6. Vypne nebo zapne mikrofon. 
o 7. Vypne nebo zapne video. 



Možnosti sdílení 
- Po kliknutí na tlačítko pro sdílení se vám ve spodní časti zobrazí lišta. Máte spoustu možností. Možnosti 

jsem barevně oddělil. 

 
 

- Modrá barva: Umožní sdílet obrazovku, lze vybrat jestli celou, aktuální okno, případně záložku ve 
webovém prohlížeči. 

- Červená barva: Po kliknutí na tlačítko procházet (pravý horní roh) budete moct vybrat powerpoint 
prezentaci, kterou uvidí připojení účastníci. 

- Zelená barva: Aby nám nechyběla klasická školní tabule (i když tady moderní bílá ), najdeme ji pod 
zelenou barvou. Tabule se bude chvíli načítat, po načtení na pravé straně naleznete několik „fixů“ a 
gumu. Prezentování tabule ostatním účastníkům ukončíte kliknutím na tlačítko, které je zvýrazněné 
opět zeleně. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Upozornění
	Učitelé
	Možnosti sdílení

